
 
 

  
Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

SETTORE I – AFFARI GENERALI 

 

          DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE    N. 94  DEL  05-02-2025        
 

OGGETTO Liquidazione a favore dell’APS Bassa Corte per l’attivazione di forme di democrazia 
partecipata nell’ambito degli eventi natalizi inseriti nella manifestazione denominata 
Sagra d’Autunno 2024.   

 

Il delegato della funzione dirigenziale ex art. 17 comma 1-bis del D.Lgs. n.165/2001 
determina dirigenziale n. 864 del 10/12/2024 

 
Rilevato che con deliberazione di G.C. n. 197 del 10/12/2024 si era proceduto a prenotare la 
somma di € 4.385,00 destinata, secondo le preferenze espresse dai cittadini mediante forme di 
democrazia partecipata anno 2024, alla rivitalizzazione di Piazza Giovanni XXIII; 
Che con successiva determinazione Dirigenziale  n.872 del 11/12/2024 si è preceduto all’impegno 
di spesa della suddetta somma nel modo seguente: 
 

Importo Missione Programma Titolo Capitolo Articolo Imp. Esercizio 
€ 4.385,00 7 1 1 10710303 1    6072 /2024 2024 

 

Richiamata la delibera di G.C. n. 214 del 18/12/2024 con la quale veniva approvato l’evento 
“Sagra d’Autunno” e relativo patto di collaborazione con l’APS Bassa Corte di Ribera per 
l’affidamento in regime di partenariato pubblico-privato dell’organizzazione della suddetta 
manifestazione; 
Che all’interno delle iniziative concordate con l’amministrazione comunale venivano previste la 
realizzazione di eventi destinati alla rivitalizzazione della Piazza Giovanni XXIII in ossequio a 
quanto indicato dai cittadini con le preferenze espresse con forme di democrazia partecipata; 
Vista la fattura elettronica n. 3 del 30/01/2025 acquisita al n. 2457 di protocollo generale in data 
31/01/2025 per un importo di € 4.385,00 esente iva e ritenuta d’acconto; 
Vista la relazione sullo svolgimento degli intrattenimenti posti in essere in Piazza Giovanni XXIII 
dall’APS Bassa Corte durante le festività natalizie 2024; 
Viste le dichiarazioni rese dal presidente dell’APS Bassa Corte;    
Visto il decreto in data 24 dicembre 2024 del Ministro dell’Interno, d’intesa con il Ministro 
dell’Economia e delle Finanze, previo parere favorevole della Conferenza Stato-città ed autonomie 
locali, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 2 del 3 gennaio 2025, con il 
quale è stato disposto, ai sensi dell’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL, il 
differimento al 28 febbraio 2025 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 
2025/2027 degli enti locali; 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 26/08/2024, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;  
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 26/08/2024, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026 ed allegati;  
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 29/8/2024 con la quale è stato approvato il 
nuovo Organigramma dell’Ente e la nuova dotazione organica (art. 6, c. 6, D. Lgs. n. 165/2001); 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 16/10/2024 ad oggetto “Bilancio 2024/2026, 
Applicazione dell'Avanzo di Amministrazione accertato sulla base del rendiconto dell'esercizio 
2023 (art. 187 D.Lgs. 267/2000);  
Vista la delibera di Consiglio Comunale n.41 del 27/11/2024 ad oggetto “Variazione al Bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026 (art. 175, comma 2, del D.Lgs. n.267/2000”; 
Vista la delibera di Giunta Comunale n.9 del 22/01/2025 ad oggetto “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione provvisorio (art. 169 del D.Lgs. n.267/2000) anno 2025 – Assegnazione 
risorse finanziarie ai dirigenti”; 
 

 

 

 



 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° Gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente 

disposto; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Visti gli atti d’Ufficio; 

P.Q.S. 

 

DETERMINA  
 
 

1) Di liquidare l’importo di € 4.385,00 esente iva e ritenuta d’acconto a favore dell’APS Bassa 
Corte con sede in Via ..omissis.. - 92016 Ribera (AG) partita iva ..omissis.., per lo 
svolgimento degli intrattenimenti posti in essere durante le festività natalizie 2024 destinati 
alla rivitalizzazione della Piazza Giovanni XXIII in ossequio a quanto indicato dai cittadini 
con le preferenze espresse con forme di democrazia partecipata 2024 mediante accredito 
su conto corrente bancario IBAN: ..omissis.. 

2) Di prelevare il suddetto importo dal capitolo 10710303, art. 1 impegno n. 6072/2024 giusta 

determinazione dirigenziale n. 872 del 11/12/2024; 

 

 

Allegati:  

deliberazione di G.C. n. 197 del 10/12/2024 

determinazione Dirigenziale  n.872 del 11/12/2024 

deliberazione di G.C. n. 214 del 18/12/2024 

fattura n. 3 del 30/01/2025 di € 4.385,00 

relazione sullo svolgimento degli intrattenimenti 

dichiarazioni del Presidente APS Bassa Corte 

 

ALL’UFFICIO RAGIONERIA per quanto di competenza 

 
 
 

            Il Delegato della Funzione Dirigenziale 
ex art. 17 comma 1-bis del D.Lgs. n.165/2001 
         f.to     Dott. Paolo Ballaera  

 

 

 

 

 

 


